
 

 
 
 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI AD UN POSTO DI: 

 

COLLABORATORE TECNICO PROFESSIONALE –  

SETTORE TECNICO CAT.D 

 

Area disciplinare Igiene Ambiente 

 

 
         

Determinazione dei Criteri di massima per la valutazione titoli dei candidati 
 

LA COMMISSIONE 
 
VERIFICATO che il punteggio da attribuire alla prova scritta, come disposto dall’art.  8 del DPR 
220/2001, sarà per un massimo di punti 30 e verrà attribuito con voto palese considerando 21/30 
quale voto di sufficienza; 
 

PRESO ATTO che la prova scritta debba consistere, come dettato dall’art. 12 del DPR 220/2001, in 
un tema inerente la disciplina messa a concorso o soluzione di quesiti a risposta sintetica inerenti la 
disciplina;  
  

DETERMINA 
che la prova scritta consisterà nella risposta a tre domande su temi relativi alla materia oggetto del 
concorso e che i candidati avranno a disposizione per l’effettuazione della prova un tempo massimo di 
un ora e trenta minuti;  
   

I criteri per la valutazione saranno i seguenti:  

 Nella valutazione delle relazioni sarà data particolare rilevanza alla chiarezza espositiva e alla 
sintesi;  

 Il superamento della prova d’esame è subordinato al raggiungimento di una valutazione di 
sufficienza, espressa in termini numerici di almeno 21/30; 

 A ciascuna domanda sarà attribuito un punteggio da un minimo di 7 punti a 10 (7 è la 
sufficienza a ciascuna domanda, 10 è il punteggio massimo attribuibile); ciascuna delle tre 
domande ha quindi pari valore. Non sarà possibile superare la prova se sarà omessa la 
risposta anche a solo una delle domande poste (l’omissione della risposta avrà valore 0).  
 

 
 DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 15 del D.P.R 220/2201 e del bando, la prova pratica deve 

consistere in: “esecuzione di specifiche tecniche o predisposizione di atti attinenti alla 
qualificazione richiesta” e deve essere illustrata per iscritto;  

 

 DATO ATTO che il punteggio da attribuire alla prova pratica, come disposto dall’art. 8 del DPR 
220/2001, sarà per un massimo di punti 20 e verrà attribuito con voto palese considerando 11/20 
quale voto di sufficienza 


